PORTWEST

FC10 - Bota Portwest Compositelite S1P
Coleccion: CompositeLite Work

Gama: Proteccion para los pies

Material de la parte superior: Piel Action

Material de la suela: PU/PU

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Bota S1P libre de metales con puntera y plantilla de Composite. Empeine
de piel negra con una suela de poliuretano de densidad dual.

CompositeLite Work

Disefio y propiedades de la mas alta clase que ofrecen una elegante y
duradera protecciéon. Componentes de seguridad no metdlicos ideales
para su uso en la industria con una confeccién robusta y con poco peso.

Proteccion para los pies
Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la
coleccion de Portwest de proteccion para los pies.

Normas Caracteristicas

EN IS0 20345: 2011 S1P - Borde superior acolchado para mayor comodidad

- Puntera de Composite

- Plantilla de Composite resistente a perforacion
- Calzado antiestatico

. Zona de apoyo con absorcion de energia

- SRC - Suela anti-resbalones para evitar tropiezos y resbalones sobre
superficies ceramicas y de acero

- Certificado CE

- Marcado UKCA

- Suela resistente a aceites y fuel oil
- Suela de densidad dual

- 100% No metalico
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FC10 - Bota Portwest Compositelite S1P
Céddigo de producto: 6403400000

Laboratorio

Intertek Italia S.p.A.  (Organismo Notificador N2.: NB: 2575)
Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Cert. N2: LECFI00378986

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo Notificador N2.: 0362)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Cert. N2: LECFI00386747

Carton Dimensions/Weight

Item

FC10BKR36
FC10BKR37
FC10BKR38
FC10BKR39
FC10BKR40
FC10BKR41
FC10BKR42
FC10BKR43
FC10BKR44
FC10BKR45
FC10BKR46
FC10BKR47
FC10BKR48
FC10BKR49

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Weight(Kg)
1.0900
1.1000
1.1300
1.1000
1.2400
1.2700
1.3000
1.3500
1.2800
1.4700
1.4600
1.5500
1.5900
1.7500

Cubic(m?®)
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1141
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170

EAN13

5036108196272
5036108196289
5036108196296
5036108196302
5036108196319
5036108196326
5036108196333
5036108196340
5036108196357
5036108196364
5036108196371
5036108196388
5036108196395
5036108309948

DUN14

15036108682338
15036108682345
15036108682352
15036108682369
15036108682376
15036108682383
15036108682390
15036108682406
15036108682413
15036108682420
15036108682437
15036108682444
15036108682451
15036108798541




